
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Ukončení podpory MS Windows 7 !!!
!!! Z důvodu plánovaného přechodu na novější vývojové prostředí je výrobcem ukončena podpora 
MS Windows 7. Program sice bude možné spustit, ale je reálné, že některé části programu již pod 

tímto OS nebudou funkční. Zajistěte si včas upgrade na verzi MS Windows 10 nebo vyšší. 
Plánovaný přechod se uskuteční v první polovině roku 2024. !!!

Součástí programu je i nové prostředí. Pokud používáte standardní konfigurace, dojde při prvním spuštění 
k nakopírování nových souborů do adresáře c:\sybase\Powerbuilder19. V případě, že po instalaci nové 
verze se některá okna nezobrazí ve správné velikosti, nakopírujte obsah adresáře c:\cis\powerbuilder19 
do  adresáře  c:\sybase\powerbuilder19 (případně  na  místo,  kde  máte  původní  deploymentkit 
nainstalován). V případě problémů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 6.57.00 k 28.3.2024

Základní číselníky
 Do číselníku skupin koeficientů byl  přidán další  způsob zaokrouhlování  Volyně 2024 podle jejich 

požadavků.

Finance
 Faktury  vystavené – uložení FV do souboru – nově se nabízí cesta pro volbu adresáře k uložení 

PDF souboru, Cestu je možno nastavit v IMPOIT.INI, a to zadáním řádku do sekce [cil]:
04e_fakt_PDF= c:\cis\....

 Úprava v naplnění údaje Tisk u FV, pokud je odesláno mailem – označení Email musí zůstat i po 
následném tisku na papir, doplněno pro hromadný tisk.

 Faktury – Import – Import FaV-výrobna – úprava importu pro změnu snížené sazby 
 Faktury – Zaúčtování – datum UZP k položkám s KDPH, nově výjimka pro KDPH = 1999
 Mazání ZL – přibyla varovná hláška u ZL již předaných do UCT. Hlášky nutno číst.
 Číselníky  – Účtovací  předpisy  –  Odlišnosti  –  připravena varianta  č.  16 pro  rozúčtování  slev  na 

prodejny –  pro  přijaté  dobropisy,  dle  nákupu prodejny z přímých dodávek,  se zadáním procenta 
k rozúčtování 

 Banka – Příkazy – Kompletace-souhrnné platby – do výběrového okna doplněn popis
 Obecný – Import dokladů – Banka-poštovní poukázky – CSV – opraveno nabízení přejmenovaných 

souborů
 Obecný  – Import – GS5 – upraven speciální import tržeb výrobny – snížená sazba DPH dle data 

dokladu
 Rutiny  – Přiznání  k DPH – upraveno přebírání  koeficientu (ř.  52),  pro případ,  kdy je  posledním 

přiznáním v loňském roce jiné než řádné.
 Rutiny – Kázeň – Celkové přehledy – opraven vývěr neuhr. DoD



Přímé dodávky
 V pořizování a importech pohybů je zohledněn nový způsob zaokrouhlování Volyně 2024.
 Nový import  Hradecká pekárna pro COOP Hlinsko Soubor s oddělovačem středník. Pro správnou 

činnost zadejte zun = 221, kódové stránky 0.
 Pro Velké Meziříčí se v importu EDI faktur z GGT pro tabáky (registry začínající písmenem T) do 

prodejní ceny zakládá cena uvedená v názvu výrobku.
 Opraven zápis zboží s osvobozeným plněním (knížky) do řádků přijaté faktury.
 Pro Volyni je upraven import Pondělík. Pro správnou činnost nastavte kódové stránky na 0.
 Nový import  KPPS Natur pro Jindřichův Hradec. Pro správnou činnost zadejte  zun = 200, kódové 

stránky 0.
 Nový  import  Krušnohorské  uzeniny  pro ZKD Sušice.  Pro  správnou  činnost  zadejte  zun =  95, 

kódové stránky 0. Je nutné nastavit převodní můstek prodejen.
 Nový import ZEOS Brod pro ZKD Sušice. Pro správnou činnost zadejte zun = 33, kódové stránky 0. 

Je nutné nastavit převodní můstek prodejen. Nutné s dodavatelem domluvit, aby plnil čísla prodejen.
 Nový import Zlámalíková pro Sušici ve struktuře XLSX. Číslo importu je 220, kódové stránky 0.
 Nový import Petr Janouš Kryry pro Sušici ve struktuře XML. Číslo importu je 209, kódové stránky 0.
 Nový import Friza pro ZKD Sušice. Pro správnou činnost zadejte zun = 200, kódové stránky 0.

El. dodací listy
 V prvotním importu DESADV pro GGT je povolen přenos souborů, které mají v údaji cena, množství 

nebo DPH nulovou nebo nevyplněnou hodnotu. Je to povoleno pouze pro položky typu O a které mají 
v nazvu řetězec SLEV. Sníží se tím počet chybných souborů v prvotním rozklíčování DESADV. Dále 
se pro GGT v názvu souboru pro import do MIS zobrazuje posledních 7 číslic DL.

 V prvotním importu DESADV se upravuje název pro importy do MIS a POS. V názvu je obsaženo 
datum dodání (dříve dat. vystavení) a přibyla identifikace prodejny, pro kterou je určen.

Maloobchod
 V dávkové kontrole akcí a pevných cen na nové položky se kontrolují jen položky, které mají plazný 

registr v číselníku zboží. Omezí se tím zobrazování chybových hlášení pro vymazané zboží.
 V Číselníku EAN kódů a v Kartě zboží MIS přibyl údaj Odstranit a Stav výmazu, které zobrazují, 

jestli má položka v kartě zboží MIS příznak pro výmaz zboží z pokladny a v údaji Stav výmazu se 
zobrazuje aktuální informace o stavu právě prováděného výmazu zboží.

 V seznamu číselníku zboží přibyl sloupek DSK.
 Při importu popisek z cloudu se evidují nespárované položky. Ty je pak možné zobrazit na sestavě 

v menu Importy\Import popisek etiket\Chyby importu popisek.
 V Parametrech modulu MIS přibyl údaj Posílat DL do POS, který určuje, jestli se má po importu DL 

soubor uložit také do adresáře pro odeslání na prodejny. Standardně je nastaven na Ne. Po převodu 
verze je tedy nezbytné nastavit u dodavatelů, kteří DL na prodejny již posílali (Např. VO), nastavit 
hodnotu na Ano. Družstva, která plní ceny z centrály, ponechávají údaj nastaven na Ne.

Mzdy
 Změna výpočtu nároku na dovolenou u DPP  - nárok se poskytuje až po odpracování potřebných 

hodin (fiktivní úvazek 20 x výměra v týdnech) a po trvání DPP alespoň 4 kal.týdny. Předtím tam 
nebyla kontrolována ta 1.podmínka, ale u DPP na rozdíl od HPP je třeba odprac.hodiny kontrolovat, 
protože jsou téměř vždy nepravidelné.


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 6.57.00 k 28.3.2024
	Základní číselníky
	Finance
	Přímé dodávky
	El. dodací listy
	Maloobchod
	Mzdy

